
PREFEITURA MUNICIPAL 

Alcântaras 
NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO 

CNPJ: 07.598.626/0001-90 — CGF:06.920.257-5 
RUA ANTUNINO CUNHA S/N2 - CENTRO — CEP: 62120-000 

DECRETO N2 20190725-1, de 25 de julho de 2019. 

DISPÕE ACERCA DO EXPEDIENTE DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE TODOS OS 
ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL NO DIA 26 DE JULHO DE 
2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas 
* **Oelibuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Alcântaras, e; 

CONSIDERANDO o clima festivo que toma conta do cotidiano do município 
durante os dias relativos ao Festival de Quadrilha de Alcântaras, que já se tornou tradição na 
região; 

CONSIDERANDO a natural agitação nos ambientes de trabalho dos órgãos de 
funcionamento da Administração Pública Municipal durante os dias do Festival de 
Quadrilha de Alcântaras; 

DECRETA: 

Art. 12 - Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas no Município 
de Alcântaras o expediente do dia 26 (vinte e seis) de julho de 2019, para os 

irvidores/empregados públicos dos órgãos e entidades da Administração Pública 
Municipal. 

Art. r - Os serviços públicos municipais caracterizados como serviços 
essenciais, a exemplo dos atendimentos emergenciais de saúde e limpeza pública, deverão 

funcionar normalmente no dia indicado no artigo 1Q deste Decreto. 
Art. 32 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Prefeitura Munici antaras — CE., em 25 de julho de 2019. 

Joaqui 
Prefeito Municipal de Alcântaras 

R Antonino Cunha s/n, Centro, Alcântaras — CE, CEP 62.120-000 
Telefone: (88)3640-1033 
F-mail• alrantarne raahnfmail rrtm 


